АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 07.06.2013 г.              №     91           ст-ца Новолеушковская

Об утверждении регламента об организации и проведении массовых мероприятий на территории Новолеушковского  сельского поселения Павловского района

В соответствии с Законом Краснодарского края от 2 апреля 2013 года № 2685 – КЗ «О порядке организации и проведения массовых мероприятий на территории Краснодарского края», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить регламент об организации и проведения массовых мероприятий на территории Новолеушковского  сельского поселения Павловского района  (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава
Новолеушковского сельского поселения
Павловского района

А.В. Кагальницкий

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Новолеушковского сельского

поселения Павловского района

от 07.06.2013_ № _91
Регламент
об организации и проведении массовых мероприятий на территории Новолеушковского  сельского поселения Павловского района

1. Общие положения

1.1. Настоящий регламент регулирует отношения, связанные с организацией массовых мероприятий проводимых на открытом воздухе в присутствии более 100 участников и (или) зрителей, посетителей (далее – участники массового

мероприятия) на территории Новолеушковского сельского поселения Павловского района.

1.2. Массовые мероприятия проводятся в целях наиболее полного удовлетворения потребностей жителей Новолеушковского сельского поселения Павловского района. Не являются массовыми мероприятиями публичные мероприятия в форме собрания, митинга, демонстрации, шествия или пикетирования, публичные мероприятия, сочетающие эти формы, религиозные мероприятия, мероприятия, организатором которых являются органы государственной  власти Краснодарского края либо органы местного самоуправления в Краснодарском крае, а также мероприятия, проводимые на объектах спорта.
2. Порядок подачи заявки на проведение массового мероприятия
Массовые мероприятия организуются юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями (далее- организатор массового мероприятия).

Организатор массового мероприятия направляет заявку по установленной форме в администрацию Новолеушковского сельского поселения не позднее чем за 45 дней до дня проведения массового мероприятия. В заявке организатор должен указать:

2.1. Цель проведения массового мероприятия.

2.2. Форма проведения массового мероприятия.

2.3. Место проведения массового мероприятия.

2.4. Дата, время начала и окончания массового мероприятия.
2.5. Предполагаемое количество участников массового мероприятия.

2.6. Формы и методы обеспечения организатором массового мероприятия общественного порядка, исполнения законодательства Российской Федерации и законодательства Краснодарского края о проведении массовых мероприятий, организации медицинской помощи, обеспечения пожарной безопасности, а также информация о намерениях использовать звукоусиливающие и иные технические средства, пиротехнические средства при проведении массового мероприятия.
2.7. Фамилия, имя, отчество либо наименование организатора массового мероприятия, сведения о его месте жительства или пребывания либо о месте его нахождения и номер телефона.

2.8. Фамилия, имя, отчество лиц, уполномоченных организатором массового мероприятия выполнять распорядительные функции по организации и проведению массового мероприятия.

2.9. Информация о возможности использования при проведения массового мероприятия предметов, веществ, представляющих повышенную опасность для жизни и здоровья людей, а также негативно воздействующих на окружающую среду.

2.10. Для юридического лица- информацию о полном и сокращенном (в случае, если имеется) наименовании юридического лица, в том числе фирменном наименовании, об организационно- правовой форме юридического лица, месте его нахождения (юридический адрес).
2.11. Для индивидуального предпринимателя- фамилию, имя, отчество и его почтовый адрес.

2.12. К заявке на проведение массового мероприятия прилагаются:

а) Юридическим лицом- копия свидетельства о постановке юридического лица на учет в налоговом органе;

б) Индивидуальным предпринимателем- копия свидетельства о постановке индивидуального предпринимателя на учет в налоговом органе.

в) Для физических лиц – копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность гражданина.
г)  Регламент и (или) сценарий, план проведения массового мероприятия.

д) Решение представительного органа муниципального образования Павловский район о согласовании проведения массового мероприятия на территории Новолеушковского сельского поселения.

е) Договор или гарантийное письмо о проведении текущей и последующей уборки территории.

3. Прядок принятия решения о проведении массового мероприятия
3.1. Заполненный лист согласования организатор массового мероприятия представляет в администрацию Новолеушковского сельского поселения не позднее чем за 20 дней до начала массового мероприятия
3.2. К листу согласования прилагаются договоры об оказания медицинской помощи участникам массового мероприятия, об охране общественного порядка и договор или гарантийное письмо о проведении текущей и последующей уборки места проведения массового мероприятия.

3.3. Администрация Новолеушковского сельского поселения Павловского района рассматривает заявку  и  принимает решение о проведении (об отказе в проведении) массового мероприятия  в течение трех дней со дня ее подачи.

3.4. Основаниями для отказа в проведении массового мероприятия  является:

3.4.1. Отсутствие согласования проведения массового мероприятия с органами  (организациями), указанными в листе согласования, а также не предоставление листа согласования в установленные сроки.

3.4.2. Совпадения места и времени проведения массового мероприятия с местом и временем проведения другого массового мероприятия, заявка на проведение которого была подана и утверждена ранее.

3.4.3. Если проведение массового мероприятия планируется в местах, указанных в части 2 статьи 5 Закона Краснодарского края № 2685-КЗ.

3.4.4. Нарушение (невыполнение) организатором массового мероприятия условий и требований настоящего регламента.

3.4.5. Если массовое мероприятие может создавать угрозу жизни, здоровью граждан или воспрепятствовать нормальному функционированию инфраструктуры на территории администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского  района.

3.4.6. Противоречие целей проведения мероприятия законодательству Российской Федерации или законодательству Краснодарского края.

3.4.7. Наличия сведений об организаторе в реестре недобросовестных организаторов массовых мероприятий (далее Реестр).

4. Основание для проведения массового мероприятия на территории Новолеушковского сельского поселения Павловского района

4.1. Основанием для проведения массового мероприятия является решение администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района, принятого в форме постановления.

В постановлении о проведении массового мероприятия указывается:

1) наименование, вид и цели;

2) организатор массового мероприятия, его юридический (почтовый) адрес, адрес электронной почты (при наличии), номер контактного телефона, факса (при наличии);

3) место проведения массового мероприятия;

4) срок и время проведения массового мероприятия;

5) меры по охране общественного порядка во время проведения массового мероприятия.

4.2. Действие постановления о проведении массового мероприятия может быть прекращено ранее истечения срока его действия по письменному заявлению организатора массового мероприятия в случае нарушения требований, предусмотренных законодательством Российской Федерации в области обеспечения санитарно- эпидемиологического благополучия населения, пожарной безопасности, охраны окружающей среды, ветеринарии, а также других установленных законодательством Российской Федерации требований.

4.3. Решение о проведении массового мероприятия обнародуется на территории Новолеушковского сельского поселения, а также публикуется информационное сообщение о проведении массового мероприятия в газете «Путиловец».

5. Требование к проведению массового мероприятия на территории Новолеушковского сельского поселения Павловского района

5.1.Массовое мероприятие начинается не ранее 8 часов и оканчивается не позднее 23 часов. В случае, если по согласованному регламенту мероприятия длится более 12 часов, то организовываются организатором места для ночлега.

5.2. Не позднее чем за 10 дней до начала проведения массового мероприятия представитель администрации в присутствии организатора массового мероприятия проводится проверка готовности места к проведению массового мероприятия. При выявления недостатков, ведущих к осложнению проведения массового мероприятия или обеспечения безопасности участников массового мероприятия, организатором массового мероприятия принимаются меры по устранению выявленных недостатков. В случае не устранения недостатков за три дня до проведения массового мероприятия принимается решение о запрете проведения массового мероприятия.

5.3.Массовое мероприятие проводится в отведенном для него месте и в указанное время в соответствии с регламентом проведения массового мероприятия согласно заявке на проведение массового мероприятия, правилами, регламентами по обеспечению безопасности участников массового мероприятия.

На месте проведения массового мероприятия на протяжении всего времени проведения массового мероприятия в обязательном порядке должны присутствовать организатор мероприятия или лицо, уполномоченное организатором массового мероприятия выполнять распорядительные функции по организации и проведению массового мероприятия, и ответственное должностное лицо администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района.

5.4.Проведение массового мероприятия прекращается в случае:

5.4.1. Нарушения регламента проведения массового мероприятия.

5.4.2. Возникновения угрозы причинения вреда жизни и здоровью граждан, имуществу граждан и организаций, а также чрезвычайной ситуации природного или техногенного характера.

5.4.3.Неоднократных нарушений общественного порядка участниками массового мероприятия.

5.4.4. Превышения заявленной численности участников массового мероприятия.

5.5. Демонтаж конструкций и элементов оформления массового мероприятия, уборка территории, на которой оно проводилось , осуществляются не позднее следующего дня после дня его проведения.

5.6. При сопровождении массового мероприятия проведением фейерверка организатор массового мероприятия, организатор и исполнитель фейерверка обязаны выполнить требования, установленные законодательством Российской Федерации в области пожарной безопасности.
6. Места проведения массовых мероприятий

6.1. Массовые мероприятия могут проводится на открытом воздухе в любых пригодных для целей данного мероприятия местах в случае, если его проведение не создает угрозы обрушения зданий и сооружений или иной угрозы безопасности граждан.

6.2. Место проведения массового мероприятия должно быть специально подготовлено организатором для проведения массового мероприятия, иметь ограждения а также обустроенные входы и выходы.

6.3. Места проведения массовых мероприятий должны соответствовать требованиям санитарно-эпидемиологических правил и нормативов, градостроительных норм и правил, правил использования водных объектов, требованиям пожарной безопасности.

7. Участники массового мероприятия

7.1. Участники массового мероприятия имеют право входить на территорию проведения массового мероприятия при наличии документа, удостоверяющего личность, а если оно проводиться на платной основе – при наличие билетов или документов (аккредитации), дающих право на вход.

7.2. Участники массового мероприятия обязаны:

1) соблюдать и поддерживать общепринятые нормы поведения, вести себя уважительно по отношению к другим участникам массового мероприятия не допускать действий , создающих опасность для окружающих;

2) выполнять законные требования организатора массового мероприятия, должностных лиц и правоохранительных органов;
3) соблюдать правила пожарной безопасности;

4) бережно относится к зданиям и сооружениям, оборудованию, объектам инфраструктуры, зеленым насаждениям;

5) соблюдать чистоту;

6) не оставлять своих детей без присмотра;

7) парковать транспортные средства только в отведенных местах;

8) незамедлительно сообщать организатору массового мероприятия и сотрудникам правоохранительных органов, о фактах возникновения угрозы причинения вреда жизни и здоровью, имуществу граждан, имуществу организаций, а также чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера;

9) при получении информации об эвакуации действовать согласно указаниям организатора массового мероприятия, должностных лиц и сотрудников правоохранительных органов, соблюдая спокойствие и не создавая паники.

7.3. На территории массового мероприятия запрещается:

1) иметь при себе оружие или предметы, используемые в качестве оружия, взрывчатые и легковоспламеняющиеся вещества, а также вещества, запрещенные к гражданскому обороту;

2) курить, распивать спиртные напитки в неустановленных для этого местах;

3) употреблять слабоалкогольные тонизирующие напитки;
4) находится в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность;

5) находится без сопровождения родителей  (лиц, их заменяющих), родственников или ответственных лиц несовершеннолетним в возрасте от 7 до 14 лет – с 21 часа до окончания проведения мероприятия, в возрасте от 14 до 18 лет – с 22 часов до окончания проведения мероприятия;
6) выбрасывать предметы на трибуны, арену, сцену , а также допускать выкрики или совершать иные действия, унижающие человеческое достоинство;

7) находится в проходах, на лестницах, ограждениях, парапетах, осветительных устройствах, площадках для телевизионной съемки, деревьях, крышах, несущих конструкциях;

8) создавать помехи передвижению участников массового мероприятия и экстренных служб;
9) осуществлять торговлю, наносить надписи и расклевать плакаты, объявления и другую информацию без письменного разрешения организатора проведения массового мероприятия;

10) демонстрировать знаки и символику, направленные на разжигание расовой, социальной, национальной и религиозной ненависти, пропагандирующие насилие

8. Порядок обжалования действия (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления муниципальной услуги на основании административного регламента

8.1. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в орган, предоставляющий государственную услугу, либо орган, предоставляющий муниципальную услугу. Жалобы на решения, принятые руководителем органа, предоставляющего государственную услугу, либо органа, предоставляющего муниципальную услугу, подаются в вышестоящий орган (при его наличии) либо в случае его отсутствия рассматриваются непосредственно руководителем органа, предоставляющего государственную услугу, либо органа, предоставляющего муниципальную услугу.

8.2. Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в администрацию Новолеушковского сельского поселения, а также может быть принята при личном приеме заявителя

8.3. Жалоба, поступившая в администрацию Новолеушковского сельского поселения подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае
обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.

8.4.Порядок организации массовых мероприятий на территории Новолеушковского сельского поселения Павловского района вступает в силу со дня его официального обнародования постановления.

Глава
Новолеушковского сельского поселения
Павловского района

А.В. Кагальницкий